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52 proc. amerykańskich nastolatków od 12. do 18.
roku życia przyznaje, że jest uzależniona od telefonu komórkowego – wykazał sondaż
Common Sense Media opublikowany przez „CNN News”.

Rodzice uważają, że jeszcze więcej dzieci jest uzależnionych. Z tego samego badania wynika, że 66
proc. dorosłych jest przekonanych, że nastolatki zbyt często zaglądają do smartfona. Sondażem
objęto 1240 dzieci w wieku 12-18 lat oraz ich rodziców.

 

80 proc. nastolatków przyznaje, że zagląda do telefonu przynajmniej raz w ciągu godziny, a 72 proc.
twierdzi, że czuje przymus udzielenia natychmiastowej odpowiedzi na SMS lub wiadomości
otrzymywane za pośrednictwem internetowej strony społecznościowej.

 

77 proc. rodziców narzeka, że ich dzieci są rozkojarzone z powodu używania gadżetów
elektronicznych i często nie zwracają na nich uwagi nawet wtedy, gdy przebywają razem. 36 proc.
dorosłych niemal codziennie próbuje tłumaczyć swym pociechom, że nie należy przesadnie się nimi
posługiwać.

 

„Każda osoba może się uzależnić od elektronicznych gadżetów” – ostrzega Holland Haiis, autorka
książki „Consciously Connecting: A Simple Process to Reconnect in a Disconnected World”. Jej
zdaniem jest to największe zagrożenie XXI wieku.

 

Od smartfonów, tabletów i innych urządzeń uzależnieni są również dorośli. Common Sense Media
powołuje się na opublikowaną w 2011 r. metaanalizę 18 badań, z której wynika, że nawet 26 proc.
dorosłych Amerykanów oraz studentów college’ów może być uzależnionych od Internetu.

 

Holland Haiis twierdzi, że najbardziej niepokojące jest, gdy nastolatek woli ślęczeć w Internecie
aniżeli wyjść z domu i spotkać się z rówieśnikami lub z kimkolwiek, żeby budować relacje.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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